
EXTRATO DO CONTRATO DE USO DO SISTEMA
DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

Nº 207/2023 (INTERNO Nº 007/2023-SSPDF
Processo SEI-GDF nº 00050-00000161/2023-11. SIGGO: 049695. Das Partes: O
DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o nº. 00.394.718/0001-00, denominada Contratante, e a empresa
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S/A, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o nº 07.522.669/0001-92, denominada Contratada. Do Objeto: a
contratação de Uso do Sistema de Distribuição e Fornecimento de Energia Elétrica,
para atendimento da Unidade Consumidora CIOB - Centro Integrado de Operações de
Brasília da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. Do Valor:
R$ 1.282.922,31 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e dois
reais e trinta e um centavos). Do Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados da
assinatura. Data da assinatura: 11/09/2023. Signatários: Pelo DISTRITO FEDERAL:
BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, Secretário Executivo de Gestão
Integrada da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, e pela
CONTRATADA: FABIOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e GUSTAVO
ALVARES SANTOS. Representantes Legais.

EXTRATO DO CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA Nº 207/2023 (INTERNO Nº 007/2023-SSPDF),

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF
Nº 23.287/2002, DE 17 DE OUTUBRO DE 2002

Processo SEI-GDF nº 00050-00000161/2023-11. SIGGO: 049695. Das Partes: O
DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o nº 00.394.718/0001-00, denominada Contratante, e a empresa
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S/A, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o nº 07.522.669/0001-92, denominada Contratada. Do Objeto:
a contratação de Uso do Sistema de Distribuição e Fornecimento de Energia Elétrica,
para atendimento da Unidade Consumidora CIOB - Centro Integrado de Operações
de Brasília da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. Do
Valor: R$ 1.282.922,31 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e
vinte e dois reais e trinta e um centavos). Do Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
contados da assinatura. Data da assinatura: 11/09/2023, com efeitos retroativos a
07/09/2023. Signatários: Pelo DISTRITO FEDERAL: BILMAR ANGELIS DE
ALMEIDA FERREIRA, Secretário Executivo de Gestão Integrada da Secretaria de
Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, e pela CONTRATADA: FABÍOLA
MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e GUSTAVO ALVARES SANTOS.
Representantes Legais.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2023

PROCESSO SEI nº 00054-00066781/2023-19. PARTES: DF/PMDF x PROFILE
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento, instalação e montagem de 260m² (duzentos e sessenta metros quadrados) de
cor tina, sem box, Apo blackout, com acionamento manual, conforme condições e
especificações técnicas constantes no Edital de Pregão Eletrônico nº 66/2022-SEEC-DF e
seus anexos (Doc. SEI n 120009860), na Ata e Registro de Preços nº 317/2022 (Doc. SEI n
120010224), na Proposta (Doc. SEI n 117601819) e na Solicitação de Compras 6 (Doc. SEI
nº 120035161). VALOR: R$ 40.755,00 (quarenta mil setecentos e cinquenta e cinco reais).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE379, de 18/08/2023. FONTE DE RECURSO:
0100000000. UG EMITENTE: 170393. PTRES: 89306. NATUREZA DA DESPESA:
449052. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 66/2022- SEEC-DF e seus anexos
(Doc. SEI nº 120009860). ASSINATURA: 23/08/2023. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias a contar da data de assinatura do Chefe do Departamento de Logística e Finanças.
SIGNATÁRIOS pelo Distrito Federal: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada: PAULO CÉSAR CUNHA
FERREIRA, na qualidade de Sócio proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 06/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00040964/2023-04. O Departamento de Logística e Finanças
da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a ABERTURA do
certame em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
arquitetura/engenharia civil para a execução da obra de construção da nova sede do 15º
Batalhão da Polícia Militar do Distrito Federal no Setor Central, Área Especial 01, da
Cidade satélite da Estrutural - DF, conforme especificações, condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 9.286.501,09. Tipo: Maior
Desconto. Data limite para recebimento das propostas: Dia 04/10/2023, às 14h30min
(horário de Brasília/DF). Elemento de despesa: 33.90.39. Cópia do Edital se encontra nos
sítios: www.gov.br/compras/pt-br e www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações no
e-mail:dlf.spl@pm.df.gov.br e no tel.: (61) 3190-5557.

Brasília/DF, 11 de setembro de 2023
SIMONEY ALVES SOARES

Ordenador de Despesa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00014620/2023-31. O Departamento de Logística e Finanças da
Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados o resultado do pregão
supracitado, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de gerenciamento e controle de fornecimento de combustíveis (Gasolina de

aviação e querosene de aviação), em rede de postos credenciados, com implantação e
operação de sistema informatizado e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de
pagamento por meio de cartão micro processado (com chip ou magnético) e máquina
portátil de registro de venda, visando ao abastecimento das aeronaves do Batalhão de
Aviação Operacional (BAVOP) da PMDF, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Item lote 01 -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
gerenciamento e controle de fornecimento de combustíveis (Gasolina de aviação e
querosene de aviação), em rede de postos credenciados, com implantação e operação de
sistema informatizado e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de pagamento por meio
de cartão micro processado (com chip ou magnético) e máquina portátil de registro de
venda; quant. 01 und; valor total: R$ 2.661.987,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e um
mil novecentos e oitenta e sete reais); adjudicado à empresa VOLUS INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA, CNPJ: 03.817.702/0001-50. Os termos de adjudicação e
homologação atendem ao Art. 45 do Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no
Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG 926016.

Brasília/DF, 12 de setembro de 2023
SIMONEY ALVES SOARES

Chefe

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Processo nº 00054-00043559/2021-78. Objeto: Aquisição de material de consumo
odontológico - brocas odontológicas, em conformidade com as especificações e condições
constantes do termo de referência de que trata o anexo I do edital. Valor estimado: R$
241.958,28 (duzentos e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito
centavos). Tipo: menor preço. Data da licitação e limite para recebimento das propostas: 25 de
setembro de 2023, às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária:
170485. Fonte de recursos: 151 - FCDF. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10. A cópia do edital
estará disponível nos sítios eletrônicos www.gov.br/compras e www.pmdf.df.gov.br a partir
de 13 de setembro de 2023. Informações: (61) 3190-8088, dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de setembro de 2023
MARCUS VINICIUS DA SILVA ANTUNES

Chefe

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2022,
TERMO PADRÃO Nº 14/2002, PROCESSO Nº 054.001.603/2013, EDITAL Nº 03/2013

O Distrito Federal, por meio da Polícia Militar do Distrito Federal, representado pelo CORONEL
QOPM GILSON SILVANO DA COSTA, na qualidade de Chefe em Exercício do Departamento
de Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF, com delegação de competência prevista nas Normas
de Execução Orçamentária, Finanças, e Contábil do Distrito Federal, daqui em diante denominado
CONTRATANTE e a empresa HOME CARE COELHO SOUZA E SOUZA ASSISTENCIA
DOMICILIAR LTDA - Nome Fantasia: LUMINU HOME CARE, CNPJ: 39.360.629/0001-88,
Localizada no Endereço: SGAS 915, CONJUNTO B, BLOCO B SALA 11/12 - ASA SUL -
BRASÍLIA/DF, telefone: 2099-6140, E-mail: adm@luminuhomecare.com.br representada por
CELSO DO AMARAL MELLO NETO, RG: 1.***.505/SSP-DF, CPF: 705.******-91, na
qualidade de Representante Legal, doravante denominada CONTRATADA, resolvem aditar o
Termo de Credenciamento nº 20/2022, celebrado em 13 de setembro de 2022, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 174 de 15 de setembro 2022, objetivando a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 13 de setembro de 2023 e
encerrando-se em 12 de setembro de 2024, com base na Cláusula 10.2 do Termo de
Credenciamento, bem como no inciso II, art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993, com a ressalva de
que a qualquer tempo a Administração poderá rescindir o contrato, caso o objeto da presente
contratação pública que é oriunda de contratação direta por credenciamento seja regularmente
licitado pelo Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Policia Militar do Distrito Federal
ou seja lançado novo edital de credenciamento, bastando, para tanto, manifestação escrita com
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção do curso normal da execução do
contrato. GILSON SILVANO DA COSTA.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL
PARA BALIZAMENTO DE PREÇOS

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições e para o conhecimento público, solicita aos interessados proposta comercial
para balizamento de preços, visando obter valor mais vantajoso à Administração Pública,
cujo objeto é a pretendida "AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS, CILINDROS E RIT-PAK
PARA USO EM COMBATE A INCÊNDIO URBANO", com os seguintes requisitos
mínimos: Materiais construtivos especificamente para as atividades de bombeiros; Sejam
equipamentos leves; Máscara facial inteiriça com tirantes de cabeça para fixá-la que
cubra, no mínimo, os olhos, nariz e boca; Cilindro com engate rápido para armazenar ar
respirável sob pressão; Conexão universal de intervenção rápida - Rapid Intervention
Crew/Company Universal Air Connection (RIC - UAC); Manômetro para
acompanhamento e controle do consumo de ar no cilindro; Sistema Universal de
Respiração de Emergência - Universal Emergency Brithing Sistems Suply (UEBSS) e
Válvula restritora de fluxo do cilindro. Os interessados poderão obter maiores
informações sobre as especificações complementares, em até 15 (quinze) dias, contados a
partir da presente publicação, pessoalmente no GRUPAMENTO DE PREVENÇÃO E
COMBATE A INCÊNCIO URBANO, sito em QS 5, A.E. Nº 1, LOTE 5, ÁGUAS

PÁGINA 105 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 172, QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PMDF
Realce


